
 

 

UCHWAŁA NR XXII/133/2020 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713; ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art.9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1579; ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Perzów Nr V/38/2019 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. 

poz. 3705). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2021 r. 

   

Przewodniczący  

Rady Gminy Perzów 

(-) Przemysław Łytka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 10046



Załącznik do uchwały Nr XXII/133/2020 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PERZÓW 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Perzów. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach 

służących do użytku publicznego  

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do zbierania następujących rodzajów odpadów 

komunalnych:  

1) papier, w tym tektury, opakowania z tektury i opakowania z papieru;  

2) szkło, w tym opakowania ze szkła; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali,  odpady  opakowaniowe  

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyte baterie i akumulatory;  

7) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

9) odpady niebezpieczne; 

10) zużyte opony; 

11) przeterminowane leki; 

12) chemikalia; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

14) odzież i tekstylia. 

2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu  odpadów wskazanych w ust. 1, pkt 1-14, stanowią 

odpady komunalne zmieszane i umieszcza się je w pojemnikach lub kontenerach do tego 

przeznaczonych. 

 3. Odpady, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać 

i gromadzić niezwłocznie po ich powstaniu.  

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10046



2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz 

przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do 

tego przeznaczonych; 

2) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

§ 4. Na terenie Gminy zabrania się: 

1) spalania odpadów, zwłaszcza niebezpiecznych, na powierzchni ziemi oraz w instalacjach 

grzewczych budynków, za wyjątkiem odpadów z drewna niezawierającego substancji 

niebezpiecznych; 

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych, lokali użytkowych oraz z terenu innych nieruchomości, do 

pojemników innych właścicieli, w tym do koszy ulicznych; 

3)  zakopywania odpadów; 

4) gospodarowania odpadami komunalnymi w inny sposób niż określony w ustawie 

i Regulaminie; 

5) składowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

6) samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

7) wprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych 

przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych, a także wprowadzania ścieków opadowych 

i wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych przeznacza się pojemniki, kontenery, worki, kosze 

na śmieci, oraz punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

2. Wszystkie pojemniki, za wyjątkiem KP-7 muszą być wykonane z tworzywa sztucznego, 

spełnić wymogi bezpieczeństwa i jakości oraz posiadać atest PZH i certyfikat zgodności  z Polską 

Normą. 

3. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości służą znormalizowane pojemniki o pojemności od 120 l do 7000 l.  

4. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać w pojemnikach o minimalnej pojemności, 

uwzględniającej następujące normy:  

1) dla budynków mieszkalnych – 20 l na mieszkańca na miesiąc, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności od 120 l;  

2) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych w koszach ulicznych od 35 l; 

5) na cmentarzach co najmniej jeden pojemnik 240 l;  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10046



6) dla lokali gastronomicznych –– 20 l na każde miejsce konsumpcyjne jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na lokal; 

7) dla punktów handlowych –50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej 

jeden pojemnik 120 l na lokal; 

8) w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – pojemniki 

o pojemności od 240 l na każdych 20 pracowników; 

9) dla pozostałych nie wymienionych wcześniej nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne w zależności od potrzeb, jednak nie mniej niż 120 l.  

5. Do gromadzenia wyselekcjonowanych odpadów komunalnych, o których mowa                                       

w § 2 ust. 1  pkt  1-3 służą worki z tworzyw sztucznych i pojemniki od 120 l.  

6. Do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji służą worki i pojemniki o pojemności od 

120 l.  

§ 6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

poprzez: 

1) umieszczanie w workach lub pojemnikach określonego koloru wyłącznie odpadów do nich 

przeznaczonych 

2) zapewnienie odpowiedniego stanu technicznego pojemnika umożliwiającego odbiór 

pojemników poprzez system załadowczy, 

3) zamykanie pojemników wyposażonych w pokrywy w sposób zabezpieczający przed 

dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych i śniegu. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego, mają obowiązek ustawienia  na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci 

i systematycznego ich opróżniania nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

2. Właściciel nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz nieruchomości niezamieszkałych 

zobowiązani są dostosować pojemność pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów 

komunalnych, do swych indywidualnych  potrzeb, z uwzględnieniem częstotliwości odbioru tych 

odpadów. 

§ 8. Odpady komunalne zbierane selektywnie, należy gromadzić w pojemnikach i workach 

wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych kolorem oznaczeniach:  

1) niebieskim – z przeznaczeniem na papier, w tym tektury, opakowań z tektury,  opakowań 

z papieru, oznaczonym kolorem „Papier” 

2) żółtym - z przeznaczeniem na odpady z metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów 

opakowaniowych z metali,  odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne” 

3) zielonym - z przeznaczeniem na szkło, w tym opakowań ze szkła,  oznaczonym napisem 

„Szkło” 

4) brązowym - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, oznaczonym napisem „Bio”  

§ 9. Odpady inne niż komunalne powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą 

na terenie danej nieruchomości, nie mogą być gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu 

odpadów komunalnych, lecz w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach i miejscach. 

Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami określają przepisy ustawy o odpadach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10046



Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do korzystania z usług 

podmiotu uprawnionego, z którym Gmina Perzów zawarła umowę na odbiór odpadów 

komunalnych. 

2.Właściciele nieruchomości przekazują odpady niesegregowane (zmieszane) i zbierane 

w sposób selektywny podmiotowi uprawnionemu w terminach wyznaczonych w harmonogramie 

odbioru odpadów. 

§ 11.  Podmiot uprawniony w uzgodnieniu z Gminą Perzów określi szczegółowy harmonogram 

odbioru odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych.  

§ 12. 1. Ustala się częstotliwość pozbywania się bezpośrednio z nieruchomości następujących 

rodzajów odpadów: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, pozostałe miesiące nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

b) z budynków mieszkalnych wielorodzinnych – w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na tydzień, pozostałe miesiące nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych 

gromadzonych w workach lub pojemnikach  –  nie rzadziej niż raz na miesiąc;  

3) szkła, w tym opakowań ze szkła gromadzonych w workach lub pojemnikach - nie rzadziej niż 

raz na trzy miesiące;  

4) papieru, w tym tektury, opakowań z tektury,  opakowań z papieru, gromadzonych w workach 

lub pojemnikach – nie rzadziej niż raz na trzy miesiące; 

5) ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

b) z budynków mieszkalnych wielorodzinnych - w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na tydzień  w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na miesiąc;  

6) odpadów wielkogabarytowych – jeden raz w roku  w ramach zorganizowanej akcji; 

7) zużytych opon – jeden raz w roku w ramach zorganizowanej akcji; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – jeden raz w roku w ramach 

zorganizowanej akcji; 

2. Odpady zbierane selektywnie w „gniazdach” zlokalizowanych we wszystkich wsiach 

sołeckich odbierane będą zgodnie z harmonogramem. 

3.Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) pozbywania się przeterminowanych leków poprzez dostarczanie ich do specjalnych 

pojemników, zlokalizowanych w aptekach i placówkach służby zdrowia; 

2)pozbywania się zużytych baterii i akumulatorów (innych niż przemysłowe  i samochodowe) 

poprzez dostarczanie ich do specjalnych pojemników, zlokalizowanych na terenie placówek 

oświaty oraz w Urzędzie Gminy w Perzowie; 

3) pozbywania się odpadów niebezpiecznych poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10046



4) pozbywania się zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego poprzez dostarczenie ich do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiotów zbierających zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny lub przekazanie do punktów, w których prowadzona jest sprzedaż 

detaliczna sprzętu elektrycznego i elektronicznego w przypadku zakupu nowego sprzętu lub 

wystawienie podczas zbiórki objazdowej raz w roku; 

5) pozbywania się selektywnie zebranych chemikaliów poprzez dostarczenie ich do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) pozbywania się odpadów wielkogabarytowych poprzez dostarczenie ich do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub wystawienie podczas zbiórki objazdowej raz 

w roku; 

7) pozbywania się zużytych opon z samochodów osobowych poprzez dostarczenie ich do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub wystawienie podczas zbiórki objazdowej raz 

w roku; 

8) pozbywania się selektywnie zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

pochodzących z drobnych remontów wykonywanych we własnym zakresie przez osoby fizyczne, 

poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

9) pozbywania się tekstyliów i odzieży poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

10) pozbywania się odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 13.  1. Zabrania się umieszczania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

w pojemnikach  i workach przeznaczonych  do selektywnej zbiórki. 

2. Odpady posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie będą traktowane 

jako odpady niesegregowane (zmieszane). 

§ 14. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy przekazywać 

następujące rodzaje wysegregowanych odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

7) odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady budowlane i remontowe, pochodzące z drobnych remontów wykonywanych we 

własnym zakresie przez osoby fizyczne; 

11) zużyte opony z samochodów osobowych; 

12) odpady niebezpieczne; 

13) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 

14) odzież i tekstylia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10046



15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

16) inne odpady wymienione w cenniku opłat obowiązującym w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości wyposażeni w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 

pozbywania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, przez podmiot uprawniony, w sposób 

systematyczny, nie dopuszczając do jego przepełnienia i wylewania ich zawartości na zewnątrz. 

2. Częstotliwość opróżniania, z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni 

wynika z ich instrukcji, jednak nie może być rzadsza niż jeden raz w roku. 

§ 16.  W obiektach biurowych, przemysłowych i handlowych – ilość pojemników i częstotliwość 

ich opróżniania musi być zgodna z charakterem prowadzonej działalności i ilością wytwarzanych 

odpadów.  

§ 17. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone 

w pojemnikach odpowiadających wymaganiom określonym w Regulaminie.  

2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, muszą być one 

gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi 

odpadami określają przepisy odrębne (ustawa o odpadach).  

§ 18. 1. Pojemniki na odpady komunalne właściciel lub zarządca nieruchomości jest 

zobowiązany ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak 

i pracowników podmiotu uprawnionego w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla 

mieszkańców nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich.  

2. Pojemniki lub worki z odpadami właściciel nieruchomości wystawia przed posesję zgodnie 

z obowiązującym harmonogramem odbioru. 

3. W dniu odbioru odpadów pojemniki (w tym worki) do gromadzenia opadów komunalnych 

właściciel nieruchomości jest zobowiązany wystawić przed posesję, bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości, w pasie drogi publicznej. 

4. W indywidualnych przypadkach, gdy na nieruchomości wydzielone jest specjalne miejsce do 

gromadzenia odpadów, z bezpośrednim dostępem do drogi publicznej dopuszcza się odbiór 

bezpośrednio z posesji. 

5. Niewystawienie pojemników lub worków z odpadami zgodnie z obowiązującym 

harmonogramem odbioru, skutkuje nieodebraniem odpadów, 

6. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w ust. 5, właściciel przechowuje na terenie 

swojej posesji do czasu następnego terminu odbioru, zgodnie z obowiązującym harmonogramem 

lub jeżeli to dotyczy odpadów zbieranych selektywnie może je samodzielnie i na własny koszt 

dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, lub dostarczyć do 

pojemników na ogólnodostępną selektywną zbiórkę odpadów na ternie sołectw. 

§ 19. 1. Na ternie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

bioodpady można poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego 

wykorzystania kompostu.  

2. Kompostownik odpadów nie może stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów. 

Muszą być zachowane warunki sanitarne dla procesu fermentacyjnego.  

3. Minimalna pojemność kompostownika wynosi 1m3 w zależności od powierzchni działki.  

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

korzystają ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami w związku z posiadaniem 

przydomowego kompostownika nie będą mogli wystawiać i dostarczać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych  frakcji „Bio”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10046



Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 20. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, 

obejmujące: 

1) w zakresie zapobiegania powstawania odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko : 

a) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem 

selektywnym wszystkich mieszkańców Gminy Perzów; 

b) intensyfikacja działań edukacyjno-informatycznych, promujących odpowiednie  sposoby 

postępowania z odpadami; 

c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do 

ponownego użycia lub przetworzenia; 

d) upowszechnienie systemu zbierania przeterminowanych lekarstw z gospodarstw domowych 

na obszarze całej gminy; 

e) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

2) w zakresie działań wspomagających postępowanie z odpadami w zakresie odbierania, 

transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów : 

a) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów; 

b) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji poprzez 

promowanie kompostowania. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do użytku wspólnego 

§ 21. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 22. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej 

opieki nad tymi zwierzętami w tym w szczególności nie pozostawiania bez dozoru i zapewnienia 

ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do natychmiastowego usunięcia 

zanieczyszczeń spowodowanych przez ich zwierzęta na klatkach schodowych lub innych 

pomieszczeniach wspólnych w budynku, a także na terenach przeznaczonych do wspólnego 

użytku, takich jak ulice, chodniki, parki, skwery, zieleńce. Postanowienie to nie dotyczy osób 

o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów - 

przewodników. Dopuszcza się umieszczanie psich odchodów w koszach na drobne odpady pod 

warunkiem, że są one wyłożone workiem.  

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§ 23. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów 

działkowych oraz na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

ustalił taki zakaz.  

2.  Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10046



1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających odpadów i nieczystości w sposób zgodny 

zobowiązującymi przepisami; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczania nieruchomości sąsiednich; 

3) usuwać zanieczyszczenia powstałe w trakcie przepędzania zwierząt. 

Rozdział 8. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów  

jej przeprowadzania  

§ 24. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) nieruchomości niezamieszkałe przeznaczone na czasowy pobyt osób; 

3) nieruchomości zabudowane obiektami magazynowymi wykorzystywanymi do przetwórstwa 

bądź przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji: 

1) w okresie wiosennym od 1 kwietnia do 30 kwietnia; 

2) w okresie jesiennym od 1 października do 31 października. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne Rada Gminy 

Perzów określi dodatkowo obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej 

przeprowadzenia. Obwieszczenia o obowiązkowej deratyzacji zostaną podane do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10046


		2020-12-23T10:32:55+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




